توچہ دانی میوہ راتا شیریں کجا است
زانکہ در زیر زمین شیرین لبانِ حسپندہ اند

ایسے اوصاف والے لوگوں میں عالم اسلام کی عظیم مفکر، حق و راستی کا علم بردار، مجاہد کبیر استادی و مربی شیخ الحدیث حضرت مولانا ڈاکٹر سید شیر علی شاہ صاحب جعل اللہ الجنة مشواہ جنہوں نے گزشتہ ماں اکتوبر کے ۳۰ تاریخ ۲۰۱۵ء بمطابق ۱۷ محرم الحرام ۱۴۳۷ھ بروز جمعۃ المبارک بسبب طویل علالت داعی اجل کو لبیک کہا۔

میں اس قابل نہیں کہ حضرت شیخ صاحب رحمہ اللہ کی شخصیت و منقبت تحریر میں لانا تو بس کی بات نہیں۔ یہ فقط شیخ صاحب سے شوق عقیدت و محبت میں خریداران یوسف علیہ السلام کی طرح اس بوڑھی عورت کی ایک نظیر ہے تاکہ سینکڑوں مضمون نگاروں کے ساتھ الحق نمبر کی صفحات کو اپنی لغزیدہ قلم پر آبدیدہ آنکھوں سے آنسو ٹپک ٹپک کر غزل غم سے پر کرنے میں تانفس کر لوں۔